
argonne
ardennaise

2023/240
REGISTRE DES DELIBERATIONS DU CONSEIL COMMUNAUTAIRE

Délibération n" DC2O23-7 4

Date de la convocalion : 03/0712023
Conseillers en exercice : 122

Conseillers présents : 55

Conseillers représentés : 1 1

Le vlnglneuf juin deux mille vingt-trois, le Conseil communautaire, dûment convoqué, s'est réuni aux
Tourelles, sous la Présidence de M. Benoit SINGLIT.
Le quorum n'ayant pas été atteint, le dix juillet deux mille vingt-trois, le Conseil communautaire, dûment
convoqué, s'est réuni à Vouziers sous la Présidence de M. Benoit SINGLIT. Le Conseil pouvait délibérer
valablement sans condition de quorum.

Ont donné procuralion : 007 HULOT Christian (à 01 1 PEBTUS Xavieo, 024 DE POUILLY Jean (à 021

LAURENT-CHAUVET Pierre), 039 LHOTEL Philippe (à 006 NANJI Léopold), 047 BECHARD lsabelle (à 040
MATHIAS Frédéric), 061 BOUILLEAUX Jeân Pol (à 062 PIEFIOT Chantal), 069 OUDIN Hubert (à 101 DAUPHY
Bruno), 081 BOBIN Dominique (à 080 TORFEUVBE Gérald), 084 FLEURY Vincent (à 100 CANIVENO Roland),
092 MOUTON Francis (à 090 PIRAS Caroline), 106 CORNEVIN Barbara (à 103 BERGEBY Marie Claude ), 119

LESUEUR Patricia (à 120 PAYEN Françoise ),

Secrétaire de séance : M. Thieny MACHINET

OBJET : OPÉRATION " MA HAIE POUR LES ABEILLES " : DÉFINITION DES TARIFS,
TAUX DE SUBVENTIONS ET LIMITES DE COMMANDES DE PLANTS, ACCESSOIRES ET ABRIS

POUR LA FAUNE

Vu la loi n'2009-967 du 3 août 2009 de mise en æuvre du Grenelle de I'environnement, dite loi Grenelle

1, instaurant dans le droit français la création de la trame verte et bleue ;

Vu la loi n'2010-788 du 12 juillet 2010 portant engagement national pour l'environnement, dite loi

Grenelle 2 ;

.../...

2023

Communaulé do Commun€s

Présents ; 00'l POTRON Pierre, 002 ETIENNE Philippe, 006 NANJI Léopold, 01 1 PERTUS Xavier, 013 LALONDE
Loic, 015 THIERION Vincent, 016 TRISTANT Bruno, 019 LABBE José, 021 LAURENT- CHAUVET Piêîe,022
DESTENAY Roland, 025 NIZET Sylvain, 026 LOBIDEL Alain, 028 MEIS Michel, 030 DEFORGES Pierre, 031

LALLEMENT Séverine,033 VAIBY Lionel,034 CANNAUX Francis,037 LEFORT Sylvie,040 MATHIAS Frédéric,
044 POUCET Eric,045 QUEVAL Guillaume,046 SINGLIT Benoît, 048 FOURCART Marie Hélène, 049 ANDBEY
Danielle,052 LELOUP Nathalie,054 VALET Bruno,060 MANCEAUX Christophe, 062 PIEROT Chantal, 0&t
MALVAUX André,073 BOXEBELD Pascal,075 GUERIN Anne Marie,080 LORFEUVRE Gérald,086 MACHINET
Thierry,089 VAN DEN BÉRGH Charles,090 PIBAS Caroline,091 GUILLAUME Marie Pol,093 BOUILLON Daniel,
095 RICHELET Jean-Pol, 097 AUDEGOND Michaê|, 098 BESANCON Tony, 100 CANIVENQ Rolând, 101

DAUPHY Bruno, 102 BAUDART Martine, 103 BERGERY Marie Claude, 104 BOLY Francis, 105 CABPENTIER
Dominique, 110 DION Valentine, 112 FESTUOT Annie, 114 HAUDECOEUR Agnès, 115 MACHINET Jean
Baptiste, 117 LAMPSON Nadège, 118 LEBON Christophe, 120 PAYEN Françoise, 121 RENOLLET Hubert, 122

MAROTEAUX Nathalie,

Certifié exécutoire, compte tenu de sa transmission au contrôle de légalité le
et de sa pubticarion ou notification le 2 0 jtJll 2023

2 0 ,l]lt



argonne
ardennaise
Communâulé de communos

.../... Page- Délibération DC2023-74

Vu la loi n'2015-991 du 7 août 2015 portant nouvelle organisation territoriale de la Bépublique (NOTHe)

confiant aux régions l'élaboration du schéma régional d'aménagement, de développement durable et

d'égalité des territoires (SRADDET) dont le contenu est alimenté par le schéma régional de cohérence

écologique ;

Vu la loi n' 2016-1087 du I août 2016 pour la reconquête de la biodiversité, de la nature et des paysages

apporte de nouveaux éléments pour agir au prolit de la trame verte et bleue ;

Vu le Schéma Régional de Cohérence Ecologique de la Région Grand Est ;

Vu les statuts de l'Argonne Ardennaise et notamment les compétences . Protection et mise en valeur

de I'environnement " et " Gestion des milieux aquatiques " ;

Vu la délibération n'DC2022-83 du Conseil communautaire du 1510912022 validant le . projet Trame

Verte et Bleue " et le dépôt d'une candidature à I'appel à projets Trame Verte et Bleue de la région

Grand Est (AAP TVB) ;

Vu I'avis favorable de la Commission Environnement en date du 8 juin 2023 ;

Entendu l'exposé du Président ;

Après en avoir délibéré, le Conseil DECIDE, à l'unanimité :

> De VALIDER la liste et les tarifs des plants, accessoires et abris faune précisés en ANNEXE,

> De VALIDER les taux de subvention applicables à la vente des plants, accessoires et abris pour

la Iaune précisés gq.{![!f,!,

Le secrétaire de séance, ident,

Thierry MACHINET

Certifié exécutoire, compte tenu de sa transmission au cont!ôle de légalité le
et de sa publication ou notification le 2 0 JUiL. 2023

2 0 rul. 2023

SINGLIT



ar9onne
ardennaise
Communâulé dê Communes

Annexe à la Délibération DC2023-74

I
o
É

4
o

F

t-z
5

o
FI

t-

Ff
t
ê

É

..i

*

9..
!E

=5a€

d ci o' o o_ o_ êt

!g

T
.i

*

:l .o

=5

d

a
zÈ

.n
\O-

.,i "i .i -
zÈ
x

E

4

8 8-
.n .n

8
.ÿ.

e
-L

i

sî É E

à

E

I

E

a

Ê Ê

ô

E

I

E

ts

E

È

E

è à

Ê E E

è

E

è

E

à

E É.

è

€

8

E

à

E

à

e
i

E

à

E E E E E E

? §

.s
s

Ê

t
3g

E

P

C'

s
.-8

§
€

e

\-
Ê
's ,§

E

§
f,

§. €

e
È =a

p

Q
§ !

§
,s
§

'Ë

E

2

-g

I

!
E

.E

E

,E

îo

=
I

E
E

E

I

E

-9

E

-9

I

.9

'&
E
!

o
,9
ô

.E
E
E

:

=:

3

=-9

,9

É

z

Ê

,E I

!

.q

E

,E É.
E

E
!

3
E

:

2 0 lull. 2023Certifié exécutoire, compte tenu de sa transmission au contrôle de légalité le
et de sa publication ou notitication le 2 0 JUIL. 2023

z



argonne
ardennaise

^
.-

Communôuté dê Communa3

d o_ ci

E
f
É

E
f-

.,i

"\

9.o
.oÊ:)o
ô-l:x5

d ci

É

Ë
fÉ

a

!2{
ôE>ô
55
dP

q 01 e
z,
Jl-

=

4

i9
fl-
T

.i .i a|-
=É
=

o-

E E E E E E

q
E

à

E

è

E

à

E E E

à

E

o

E

à

E

à

E
o
à

E

à

E E E E É

à

E E E E

e
E E

t-

F

,È

s-

s
e

I

E è

.s

§f,

$
:

-ô

.9

E
s

:
E

i9

-! z

I
:

i
a

:

z

-g a

É

! 'a

.9§

(9 t z

,q

I
z

E

E
o

e !
g

E
I !

E
E

f-.

!

Ê

,9

;

.2

E

z

-E
.9

E

.l!

É

I

e
ô

I

E

Ê

I

,9

z

9

.9

z

,9 ,9

o_

Certifié exécutoire, compte tenu de sa transmission au contrôle de légalité le
et dê sa publication ou notification le

2 0 Jüir. 2023

20232 (} JUIL

a
E

=rx
É

,2

E

z



^
t-

argonne
ardennaise
Communauté dê communes

9

È

E

l-ô

E

s

.9

x

9{
:)oÀ!x5

o. ô_ d o_Ël-. l-. ra Ë

a
zt-fF

d j o
q o

H
o-

ol.
o ÿ

oi
o-è

di
o- o. H

H
q !

1
2L
It

o_ d8. o o-
r.. ÈË

o- o-
H

a

.9

E

-

E

I

E

I

E

ô

I

E

ô
E

I

E

..1

I

É

l-

E

f-ô

E

t-ô

E

t-.ô

.9

E

.9

E

I

Ê

ô

E

l-ô

E

r-ô

E

F

E

l-ô

E

t-ô

E

t-ô

E

t-

E

t-ô

E

t-ô

E

a
E

,9

E

.9

E

1-ê

É

Èô

'o
E E

Ê
§

x
ô

E9
eÊ

:
I

z
g

:

d

s

ê

,P

I,'

2

6â

!

.6s
,g

E

ô(9

!
E

(9

.!p

:r,
'ô

E
.9
t-

'i<

.9

§
.!p

.99

.!!

I

.g

-c

.E

.9

I

i9

.E

.9

c
o

ùi

,q
6

,s
!

'6

_9

e

.9
E
E

.9 .g
_9

.9
E
E

.9
E
E

-E
Ê
E.g

,: z

Certifié exécutoire, compte tenu de sa transmission au contrôle de légalité le
et de sa publication ou notification le 2 0 JUIL. 2023

2 0 JUIL. 2023

-9

.!p

o



argonne
ardennaise

^

t-
Co.nmunâulé de Communes

z

3
d
fo
I

(o

È.Ë

Ei
À6
\2

o-

E

.g

E

it
E'È

z
f,

d
l
o
9

lt

9.o

xç

8.

ôi Àt

x

o

iL
x
É

.

o-

E

ct

o.

E

d

,E

E E E

z o o !
I

z

P

E

OFr!1

-9,
E

E

I

I

Eù

!o E
o

E

E

iÙ

dà

è-

E

E

ÈÙ
g:

ê-t

E

P
.5

:I

E

E

E

d-

E

I

.9

E

I

=-EV
È!9

':i:Ë

'ü
!

È

,g
!

:

'ô
-e

:

g
!

*

.s
I

ë

.9

.g

ô
)

t
;
a
E

-

,E

6

=
-9

Éô

,i

(,

qc

E

z

!
-q

a

,;
E
x

o-

Certifié exécutoire, compte tenu de sa transmission au contrôle de légalité le
et de sa publication ou notification le 2 0 JUIL, 2023

2

'-M

o

2 0 JUlt 2023


